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Til Økonomiudvalget

Orientering om indgåelse af aftale mellem KL og BUPL 
om arbejdstid for skolepædagoger.

I forbindelse med overenskomstforhandlingerne for 2013-2015, hvor 
lærerne var i fokus, blev det besluttet at udskyde forhandlingerne om 
arbejdstid for skolepædagoger til senere. 

Forhandlingerne mellem KL og BUPL om skolepædagogernes 
arbejdstid er nu afsluttet. Skolepædagogerne i København er ikke 
omfattet af dette forlig, idet skolepædagogerne i Københavns 
Kommune er overenskomstdækket af FOA.

KL oplyser, at KL hurtigt vil påbegynde forhandlinger med FOA om 
arbejdstidsregler for Københavns Kommunes skolepædagoger.
Det må forventes, at udgangspunktet for arbejdstidsreglerne på FOAs 
område vil være det samme.

Udgangspunktet for de nye arbejdstidsregler på BUPL’s område er, at 
pædagogernes arbejdstid anvendes på skolen. Det giver mulighed for 
at øge samværet med eleverne, sådan som det er forudsat i 
skolereformen, og har til hensigt at styrke samarbejdet mellem 
pædagoger og øvrige faggrupper og med ledelsen.
De nye arbejdstidsregler imødekommer et ønske om at kunne 
tilrettelægge pædagogernes arbejdstid fleksibelt og effektivt.
I de nye arbejdstidsregler er der ingen bindinger på anvendelse af 
arbejdstiden. De tidligere bestemmelser om tid til øvrige opgaver og 
omregningsfaktorer for bestemte typer af opgaver er ophævet.
Det bliver en ledelsesopgave at fordele arbejdsopgaver ud fra en 
vurdering af opgavernes karakter og prioritering og pædagogernes 
erfaring, kompetencer og ønsker. Planlægningen af anvendelse af 
arbejdstiden, og hvor stor en del af arbejdstiden, der skal finde 
anvendelse på skolen, må naturligt afspejle disse hensyn.

Forliget på BUPL’s område skal nu sendes til urafstemning blandt de 
berørte pædagoger. Resultatet af afstemningen foreligger medio 
december måned. Forudsat et positivt udkomme af urafstemningen, 
træder de nye, ændrede arbejdstidsregler i kraft 1. august 2014, 
samtidig med den kommende folkeskolereform og de nye 
arbejdstidsregler for lærerne i folkeskolen.


